UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR –

PGPDE

RESULTADO PROVISÓRIO – EDITAL DPG 01/2023

Projeto Institucional de Internacionalização UnB/CAPES PrInt 2023 - Bolsas Doutorado

Sanduíche

O Programa de Pós-graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar (PG-PDE) torna público o resultado

preliminar das discentes com solicitações classificadas no Edital DPG 01/2023 no âmbito do PG-PDE.

Resultado – Bolsa 6  meses - 1a. Janela

Colocação Matrícula
Potencial
Científico

Desempenho
Acadêmico

Pertinência e
exequibilidade do

Plano de
Pesquisa

Adequação
da Instituição

de destino

TOTAL

1 20/0099167 22,00 10,00 36,00 10,00 78,00

2 20/0099230 18,00 10,00 40,00 10,00 78,00

Critério de desempate:

Foi definido pela Comissão como critérios, em caso de empate: (1) a maior pontuação em potencial

científico; permanecendo o empate será considerada a (2) matrícula mais antiga no curso de Doutorado

do PGPDE; e em última análise, aquele que tiver entregado o (3) comprovante de proficiência em língua

estrangeira no momento da candidatura.

Brasília, 17 de fevereiro de 2023.

Coordenação do Programa de Pós-graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar